ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3714/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia à
Coordenadoria de Trânsito de Itajaí, solicitando a revitalização e/ou repintura dos seguintes
itens, do eixo central, bordo e sinalização horizontal, quais sejam das Faixas de pedestres, e
das Marcas de canalização, na extensão da rua Reinaldo Schmithausen.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  demanda  é  uma  solicitação  dos  moradores  da  região,  que  relatam  a
necessidade  de  revitalização  das  sinalizações  de  trânsitos  na  extensão  da  rua  Reinaldo
Schmithause, para fins de garantir maior segurança aos transeuntes da região.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE SETEMBRO DE 2022

OSMAR PAUSCO RAYMUNDO JUNIOR
VEREADOR - PL